

KONKURSY

ZAPOWIEDŹ KONKURSU W REGIONALNYM PROGRAMIE OPERACYJNYM

Od 1 do 30 kwietnia potrwa nabór wniosków w poddziałaniu 1.1 Projekty badawczo-rozwojowe przedsiębiorstw w Regionalnym Programie Operacyjnym WZ. Uczelnia może wziąć udział w takim projekcie jako partner lub podwykonawca prac B+R. Dofinansowanie jest przeznaczone na projekty ukierunkowane na wdrożenie wyników prac B+R w działalności gospodarczej przedsiębiorstwa. Poziom dofinansowania dla uczelni do 100%.

[Więcej >>>](#)

PROGRAM EIT JUMPSTARTER DLA INNOWATORÓW

Ogłoszono została nowa edycja europejskiego programu przedakceleratorycznego EIT Jumpstarter, w ramach którego można zgłaszać innowacyjne pomysły w sześciu kategoriach tematycznych: opieka zdrowotna, surowce, produkty rolno-spożywcze, energia, produkcja i mobilność w mieście. Nabór trwa do 16 kwietnia 2021 r.

[Więcej >>>](#)

M-ERA.NET 3 – PROGRAM DOT. NOWOCZESNYCH MATERIAŁÓW OTWARTY

Otwarto nabór projektów w ramach programu M-ERA.NET 3, w ramach którego możliwe jest finansowanie badań obejmujących zagadnienia z zakresu technologii materiałowych. Nabór projektów jest dwuetapowy, wymaga zawiązania międzynarodowego konsorcjum. Wśród wspieranych tematów znajdują się: kompozyty wysokiej jakości czy materiały funkcjonalne.

[Więcej >>>](#)

WYDARZENIA

KONFERENCJA INAUGURUJĄCA HORYZONT EUROPA - POLSKA

Wydarzenie otwierające program Horyzont Europa w Polsce zostało zaplanowane na 14 kwietnia. Można się spodziewać, że w trakcie konferencji poznamy już pierwsze terminy nowych konkursów. Więcej informacji nt. rejestracji wkrótce.

EUROPEJSKI TYDZIEŃ ZRÓWNOWAŻONEJ ENERGII - ZAPOWIEDŹ

25-29 października, wydarzenie odbędzie się całkowicie w formie on-line. Hasło tegorocznego wydarzenia to: „W kierunku roku 2030: przekształcenie europejskiego systemu energetycznego”. W programie konferencja nt. polityki w zakresie energii, Europejski Dzień Młodych Energia oraz wydarzenia networkingowe. Rejestracja na wydarzenie zostanie otwarta we wrześniu.

[Więcej >>>](#)

KONFERENCJA: ROZWIĄZANIA GOZ W MIEŚCIE I PRZEMYSŁE

20 kwietnia, udział bezpłatny. Tematyka konferencji koncentruje się na możliwościach jakie otwiera gospodarka o obiegu zamkniętym w obliczu wyzwań środowiskowych.

Organizatorem wydarzenia jest GIG. Uczestnicy konferencji mają możliwość bezpłatnego opublikowania artykułu w monografii wydanej przez Główny Instytut Górnictwa (rozdział-20 pkt, publikacja w języku polskim, wersja elektroniczna).
Rejestracja do 31 marca.

[Więcej>>>](#)

CIEKAWOSTKI I DOBRE PRAKTYKI



TESTY METANOLU JAKO PALIWA ŻEGLUGOWEGO

Po testach biopaliwa, firma Alfa Laval zbada możliwość zasilania metanolem czterosuwowego silnika wysokoprężnego o mocy 2 MW - bez modyfikacji i innego paliwa pilotażowego.

[Więcej >>>](#)



PIERWSZY PRODUKT Z PLASTIKU POZYSKANEGO Z WIELKIEJ PACYFICZNEJ PLAMY ŚMIECI

W skali globalnej jedynie 9% plastikowych śmieci trafia do recyklingu, w skali Europy jest to około 30%. Reszta śmieci trafia do środowiska, w tym do mórz i oceanów. Fundacja The Ocean Cleanup, ta sama, która opracowała pasywny system do zbierania śmieci z powierzchni mórz i oceanów, wykorzystała tak zebrane śmieci i dokonała ich recyklingu tworząc okulary przeciwsłoneczne.

[Więcej>>>](#)

Z pozdrowieniami
zespół CPiI